
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 2022 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIV - Nº 3092 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
AVISOS .................................... página 02
EXTRATOS CLCA ..................................... página 03
ATA EXTRATO PARCIAL .................. página 04
INEDITORIAS .................................... página 06

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

  

    

    
       

      

ANO XXIV - Nº 30922 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA 
  

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

PIAUÍ - SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2022 
  

  

  

    

SUMÁRIO 

PORTARIAS  ereereeeeeerereannes página 01 

AVISOS página 02 

EXTRATOS CLCA ....serersererenserenenserenes página 03 

ATA EXTRATO PARCIAL página 04 

INEDITORIAS e ereeereerereanaes página 06 

  

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

  
és

 7) 

Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

água e sabão, ou higienize com > mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e 3 Não compartilhe objetos de uso 

boca com lenço ou com o braço, e [ o pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

até melhorar. 

    
  

    

ESTADO DO PIAUÍ er 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAfSA ME 

GABINETE DO PREFEITO Lo 

Portaria Nº 520/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso Il, alínea 

“a” da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, ALLAN CORREIA WINTER portador(a) do CPF nº 

865.319.483-53, para exercer o cargo de provimento em comissão de Gerente 

de Controle Operacional do Transporte Coletivo, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Transportes, Trânsito e Articulação com as Forças de Segurança - 
SETRANSAFS. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 25 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

q ko 14 

Eça de Assis de Moraes Souza 

Prefeito Municipal 

  

  
    

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Portaria Nº 523/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 

das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, JOAQUIM ANTÔNIO BARRETO DE ALBUQUERQUE 
JÚNIOR portador(a) do CPF nº 024.002.453-20 para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Gerente de Sinalização Horizontal e Vertical, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Transportes, Trânsito e Articulação com as 
Forças de Segurança - SETRANSAFS. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 25 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

d 
Tlcerara o ety Cloro dig Urano Saes] 

Francisco de Assis de Moraes Souza N 

Prefeito Municipal 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 20222

PORTARIAS PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 2022 

PORTARIAS PORTARIAS 

  

    

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

PORTARIA Nº 525/2022 

Dispõe sobre a exoneração de 

pessoal para cargo de 

provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, TATYANE SAMPAIO DA SILVA portador (a) do CPF 
nº 128.781.766-18 e do RG nº 8131261 - SSP/PI, para o cargo de provimento 
em comissão de Assessora da Central de Licitações e Contratos 
Administrativos, lotado(a) na Secretaria Municipal de Gestão/Central de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(P!), 28 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

e es IA SR 
MN Ataso dA ln Pies ee 

Francisco de Assis de Moraes Souza 

Prefeito Municipal 

r 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFENURA OE 

FARNaISd PARNAÍBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TENDAS 

PIRAMIDAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo 

certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º 
440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 30/03/2022, 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/04/2022 ÀS 08:30H, INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE do mapa 104202 As 033 OH. Para todas as refe: ncias de E tempo será observ ado 

  

     

  

     

        

certame. RETIRADA DO EDITAL — No : site www.tce.pi gov.br, e obrigatoriamente no site 

idade de acompanhamento eletrônico e imediato de 

fiforiiiições Semp lendário tais como qe esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre 

outras. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 

64215-115, sala de Licitações, setor de Pre; Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 
Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(wparnaiba.pi.gov.br LOCAL: - 

  

     

    

Parnaiba (PI), 28 de março 2022 

Adriene Araújo Cardoso 

Pregoeira 

  

  
o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão reg 

  

      

  

| | | r 
o ESTADO DO PIAUÍ BO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA HoniÊ A 

GABINETE DO PREFEITO 

        

Portaria Nº 534/2022 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo em 

comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo artigo 103, inciso II, alínea 
“a” da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, FABRICIANE MONTEIRO RODRIGUES portador(a) 

do CPF nº 504.477.503-72, para exercer o cargo de provimento em comissão 

de Coordenador da Guarda Patrimonial, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Gestão/Administração. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 28 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Coto sÃS 
FrencicaS isto de Ássis c de Moraes pi 

Prefeito Municipal 

    

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREPENURA DE 

E CSS PARNAÍBA 

R
o
c
a
 

| 

8
 

Dé 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA — PI, DURANTE O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 

    O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licit na modalidade abaixo discriminada, cujo 

certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º 

440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 30/03/2022, 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/04/2022 ÀS 08:30H, INÍCIO DA SESSÃO DE 

DISPUTA DE PREÇOS: 12/04/2022 ÀS 09:00H. Para todas as referências de tempo será observado 

radas no sistema eletrônico e na documentação 

No site www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site 

ade de acompanhamento eletrônico e imediato de 

    

relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL 

com.br, tendo em vista nec 

   

      
    de datas en 

Parnaíba/PI, 

itações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à s -feira, de 07:30 

Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(Dparnaiba.pi.gov.br LOCAL: 
eee CO) 

   

  

informações comp 

outras. FORMAL IZAÇÃO I 

  

Ss, impugnações, alter: 

CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindoram 
   

            

13:30 ho 
www 

  

Parnaíba (PI), 28 de março de 2022. 

Adriene Araújo Cardoso 

Pregoeira



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 2022 3

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 2022 
  

  

EXTRATOS CLCA 
  

EXTRATOS CLCA 
    

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2252/2022-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO COMPLEXO DE 
URGENCIA E EMERGENCIA - COMUE, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; 
CNPJ: 28.973.504/0001-07; 
VIGÊNCIA: 30/04/2022; 
VALOR: R$ 14.848,70 (quatorze mil, oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2203; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 
DATA DA ASSINATURA: 27.01.2022 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5299/2022-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA VISANDO A 
UTILIZAÇÃO DOS MESMOS NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DO PATIO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NO 
BAIRRO SANTA ISABEL NO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 
CONTRATADO (A): GEOPLAN - CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA; 

CNPJ: 63.347.371/0001-64; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 679.761,90 (seiscentos e setenta e nove mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2333; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.05; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 751/999. 
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 141/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5300/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA VISANDO A 
UTILIZAÇÃO DOS MESMOS NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DO PATIO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA NO 
BAIRRO SABIAZAL NO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 
CONTRATADO (A): GEOPLAN - CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA; 
CNPJ: 63.347.371/0001-64; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 474.634,75 (quatrocentos e setenta e quatro mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco 

centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2333; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.05; FONTE 

DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 751/999. 

DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022   

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5302/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA VISANDO A 
UTILIZAÇÃO DOS MESMOS NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DO PATIO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA EM 

BAIRROS DO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI, 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 085/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 
CONTRATADO (A): GEOPLAN - CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA; 
CNPJ: 63.347.371/0001-64; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 

VALOR: R$ 1.300.742,82 (um milhão e trezentos mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2333; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.05; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 751/999. 

DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2224/2022-PMPIPI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
(CORRETIVA/PREVENTIVA) DE AR-CONDICIONADO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA-PI; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2020; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): THERCOM INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELÉTRICAS LTDA — ME; 
CNPJ: 13.677.008/0001-39; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 3.528,00 (três mil, quinhentos e vinte e oito reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.15; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 173/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5107/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO COMPLEXO DE 

URGENCIA E EMERGENCIA - COMUE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE; 

CONTRATADO (A): MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS 

LTDA; 
CNPJ: 15.031.173/0001-44; 
VIGÊNCIA: 31/05/2022; 
VALOR: R$ 11.181,20 (onze mil, cento e oitenta e um reais e vinte centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2215; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2022. 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 177/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4319/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICPIO DE PARNAIBA-PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080/2020; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO; 

CNPJ: 26.697.721/0001-96; 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias; 

VALOR: R$ 56.270,00 (cinquenta e seis mil, duzentos e setenta reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2269; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 188/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4509/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080/2020; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): BIO NUTRIMEDICAL FARMA LTDA; 
CNPJ: 16.958.390/0001-47; 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias; 

VALOR: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2269; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 189/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4317/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080/2020; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): DROGAFONTE; 
CNPJ: 08.778.201/0001-26; 

VIGÊNCIA: 30/06/2022; 

VALOR: R$ 228.400,00 (duzentos e vinte e oito mil e quatrocentos reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2269; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022.   

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 190/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4315/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080/2020; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): INOVAMED HOSPITALAR LTDA; 
CNPJ: 12.889.035/0001-02; 
VIGÊNCIA: 30/06/2022; 

VALOR: R$ 37.070,00 (trinta e sete mil, setenta reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2269; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 191/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4508/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 080/2020; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO LTDA; 

CNPJ: 05.106.015/0001-52; 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias; 
VALOR: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2269; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 

DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 192/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022-PMPPI 

CONTRATANTE: EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS; 
CONTRATADO (A): | N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA UTILIZAÇÃO DOS 

MESMOS EM MANUTENÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA CAPITÃO CLARO; 

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993/ Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal 452/2006. 

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2167; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 

VALOR: R$ 5.740,57 (cinco mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta e sete centavos); 

DATA DA ASSINATURA: 14/03/2022



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 20224

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

E Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 2022 

  

  
EXTRATOS CLCA 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2022 

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI e o (a) Sr.(?) 
VANESSA DE ASSIS NASCIMENTO; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI; 
CONTRATADO (A): VANESSA DE ASSIS NASCIMENTO; 

OBJETO: Prestação de serviço de psicólogo, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 

01/2020, com resultado final devidamente homologado, de interesse da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania; 
CPF: 028.388.153-42; 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — Edital nº 01/2020, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da 

Constituição Federal, previsto na Lei Complementar n.º 043, de 30 de dezembro de 2019 (alterada pela Lei 
Complementar nº 046, de 04 de maio de 2020); 

VALOR GLOBAL: R$ 27.744,00 (vinte e sete mil e setecentos e quarenta e quatro reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2278, Elemento de Despesa: 3.1.90.04, Fonte de Recurso: 

500.999.000/ 
660.999.006; 

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, podendo ser 

prorrogado, através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes; 
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2022; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI 

TORNAR SEM EFEITO 

Tornar sem efeito a publicação referente ao Extrato Publicação/Ato Administrativo, vinculação: Processo 

Administrativo de nº1441/2022 - PMP/PI, publicado no Diário Oficial do Município de Parnaíba - PI, nº 3080, 

Caderno Único — 11 de março de 2022, página 02. 

TORNAR SEM EFEITO 

Tornar sem efeito a publicação referente ao Extrato de Contrato de nº 148/2022 —- PMP/PI, publicado no Diário 

Oficial do Município de Parnaíba - PI, nº 3090, Caderno Único — 24 de março de 2022, página 07. 

ATA EXTRATO PARCIAL 

  

= 
ESTADO DO PIAUÍ 

| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
“CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 12/2022 — P' PARNAIBA-PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 7 294/2022 

TRÔNICO Nº 022/2022 

    

    

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MES 

    

   
Preg iene Araújo Cardoso 
Adjudicação: 28/03/2022 
Homologação: 28/03/2022 

BENEFICIÁRIO DO 

    

EMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

  

DESCRIÇÃO MARCA QTD UNID 

  

  
Almofada para carimbo nº 3, tintada, na a a 9 RADEX , 1. | corazul, preta ou vermelha, estojo em UND 100 
material Plástico 
  

EMPRES. 

  

JUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 
  

Barbante, tipo fitilho para armação, em 
EU M 2. | material sisal rolo com 100m de BUROROMA ROLO 200 

comprimento em cores variadas. 

  

            
EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 
  

  

  

  

      
  

  
     

  

  

  

  
  

            

  

  

3. | Clips para papel em aço niquelado, nº 3/0. BACCHI cx 300 ] 
caixa 50 unid R$ 1,45 

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

Clips para papel em aço niquelado, nº 5/0 Sa =" a 
q | caixa 50 unid. ACE ex amo R$ 1,77 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

s. | Clips para papel em aço niquelado, nº 8/0 BACCHI cx 300 
caixa 25 unid. R$ 1,90 

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

Colchete latonado nº 12, caixa com 72 Sra " 
6 | peças, fabricado em chapa de aço. ACC EX 450 | R$ 8,87 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

| | Corretivo, líquido, a base de água e ESCRITY . 
7 pigmentos, não tóxico, 18 ml, caixa com Cx 100 

RS 14,95 12 unidades, 

EMPRE ILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

Fita adesiva gomada, dimensões S0mm x pr , , | som ADERE UND | 120 | R$735 

    EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI   9 | Fita adesiva, dupla fic, com espuma, | ADELBRAS | UND | 120 | 

  

  

EXTRATOS CLCA 
  

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6697/2022-PMP/PI; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO: FIX COM. ATAC. DE MEDICAMENTOS EIRELI e outros; 

CNPJ: 11.369.348/0001-77 e outros; 

OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis para atender as demandas do Complexo de Urgência e Emergência 

do município de Pamaíba-P| - COMUE, para o período de 60 (sessenta) dias, no ano de 2022, de interesse da 

Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 24/2022, art. 24, inciso IV — Lei 8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2203; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.09; Fonte de Recurso: 

600/999/000; 

VALOR GLOBAL: R$ 168.219,90 (cento e sessenta e oito mil duzentos e dezenove reais e noventa centavos) e 

outros; 

PERÍODO: 60 (sessenta) dias; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

ATA EXTRATO PARCIAL 

  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

  
    
  

  
  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

    

   

  
  

  
    

  

  

  

  
  

  
  
  

dimensões 19 mm x 20m. | RS 12,50 

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

10 | Fita adesiva, transparente, dimensões ADERE UND | 120 | R$ 3,68 
5Omm x 50m 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

a | Grampo para grampeador, cobreado 26/8 BACCHI CE | 100 | 
caixa com 5.000 unidades. R$ 2,45 

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

a | Grampo para grampeador, cobreado 26/6 BACCHI CX 100 | , 
caixa com 5.000 unidades. R$ 3,50 

EMPRE: UILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

5 | Grampo para grampeador, cobreado 9/14 BACCHI cx 100 | . 
caixa 5.000 unidades, RS 12,50 

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

á | Grampo para grampcador, semi industrial, BACCHI pe 100 | 
tamanho 9/10 caixa com 5.000 unidades. RS 10,50 

EMPRE: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

IS. | Liga pacote 100 gramas MERCUR PCT | 300 | REST 

EMPR :S GOMES ARAUJO EIRELI | 

Marcador de Texto fluorescente, ponta 04 
6, core: jadas. Cj C: 2 El ad 3% 16 dá variadas. Caixa com 1 LEO CX 00 R$ 1178 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

9 | To aa 200 folhas, dimensões 320 x TILIBRA UND | 100 | TT 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

18, | Livro de ponto TILIBRA UND 100 | R$ 9.90 

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

19 | E penfoento, 100 folhas, dimensões TILIBRA UND 100 | no 

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

20 | Apontador de lápis sem depósito PLAST UND | 200 | ET 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

21 | Apontador de lápis com depósito PLAST UND | 100 | R$ 0,24 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 2022 5

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 2022 
  

  

  
ATA EXTRATO PARCIAL 

  

  

  

ATA EXTRATO PARCIAL 

  

  
  

  

    
  

  

    

  
  

    
  

  

        
    

    

    
    
  
  

  

  

  
  

  
    
  

  

    

  
        

  

  

    

  
    

  

  

    
    

      

  

    

  

  

    

  

        

    

        

  

    
  

  

    
  

          

  
  

  

  

   

  
  

  
  

  

     
  

  

        
    

  

  
  

  

  
    
  
    
    

  

  

            
  

  

    

    

  
      

  

    

  
  

   
  

  

  
  

  

  

       
  

  

  

        

    

  
            75g/m2.       

Es fá E 
| ESTADO DO PIAUÍ ) 

ESTADO DO PIAUÍ ad em PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EEE 
CENTRAL DELICITAÇÕES RATINGS! ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 
»» | Borracha ponteira na cor banca, caixa com | — MERCUR Ea 100 e E uy 
** | 50 unidades. E R$ 6,50 REPORT 

34. | Papel A4, branco, caixa com 10 resmas. Cx 1.875 SADO 
EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME a 

CG ADRR AOS Oo EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

23. | bocal, bico de tungstênio, caixa com 50 cis cx 200 
nidade: ti R$ 18,20 35. | Papel A4, branco, caixa com 10 resmas RESOR cx 625 unidades. R$ 142,00 

EMPRESA: € S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 
Caneta esferográfica preta com furo no 

24. | bocal, bico de tungstênio, caixa com 50 cis cx 200 R$ 18,58 36. | Papel A4, branco TILIBRA RESMA 3.000 R$ 12.04 
unidades. ” RR 

PRESO CE NASCIMENTO DESDUACE CA LTDA EMPRESA: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 

»5. | Cola branca, liquida, Frasco com 1 Kg, CORA IND 0 ES 37. | Papel Peso 40 A4 MANDANA RESMA 150 R$ 4.80 
*>- | lavável, não tóxica oa o 

MPALEAS COMES RATIO MRE EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

Cole anca ida; deseo comi 38. | Arquivo morto papelão POLIBRAS UNID 600 | R$ 1,47 o q , frasco c g 
26. | lavável, não tóxica, embalagem com 12 COALA EMBAL. 100 ásia EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

unidades. á 
l Arquivo morto em polionda, 36 x 25 x 14 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 39. | cm. POLIBRAS UNID 600 RS 1.99 

Cola para isopor, liquida, frasco com 90g, EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 
27. | lavável, não tóxica, embalagem com 12 KOALA EMBAL 100 a 

Unidades R$aGo R 40. | Pasta suspensa, caixa com 50 unidades, POLYCAST UNID 100 RS Sao 
EMPRESA: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA E 

Ea E EMPRESA: C S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 
ola gliter, diversas cores, frasco com : 

28 ba TR fica, enbalegem com KOALA UNID. 60 R$ 10,50 a1, | Pasta suspensa marmorizada, pintada, POLIBRAS EN So 
12 Unidades. * | plastificada, gramatura 240g/m2. S E R$ 1,33 

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME EMPRES: ZOMES ARAUJO EIRELI 

Cola, em bastão, uso em papéis, tubo com ade Pasta Transparente, em PVC com grampo a 
29. | no mínimo 10g, lavável, não tóxico, RANA. | so as 42. | trilho. POLIBRAS UND 300 R$137 

embalagem com 24 unidades. 9% 
l o o ml . EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

30. | Lápis grafite nº 02, caixa com 144 SERELEPE Rs Too 43. Fans capa em papeclos ofiio, lombo FRAMA UNID 6.000 R$ 4,95 
*P- | unidades, ? R$ 18,50 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 
EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

Pasta AZ, capa em papelão, ofício, lomb DELO 
31. | Lápis preto triangular, caixa com 144 SERELEPE ex ivo 44 a RE UNID 2.000 R$ 6,50 

unidades. à R$ 14,00 . á = 

TRETA SRT EEE EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

: Pasta AZ, capa em papelão, ofício, lombo DELO 
é e 5 25 22. goes mera plástico transparente WALEU UND UO | R$0,12 4s. | largo. UNID 11.250 R$ 590 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELT EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

Régua, cm material plástico transparente VALEU TND) E 46. para 2 capa om papelhor vicio, Joniho FRAMA UNID 3.750 R$672 
com 50 em. Em h 5 R$ 117 argo. 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

ESTADO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ E 
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

Ra DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

59. | Fita adesiva plástica transparente em rolo. | ADELBRAS UNID 300 Rins 
Pasta Catálogo, para 50 envelopes ds 

47. | Plásticos com quatro furos e de espessura POLYCAST UND 150 EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 
media, capa PVC, tamanho ofício, com 4 aaa ' e R$9,73 Ê . 

parafusos. Bandeja para papel, tripla, em acrílico, RE: 
60. | estrutura fixa, na cor fumê, dimensões 260 ACRINET UNID 100 R$ 27,50 

EMPRESA: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA x 350mm 

48. | Pasta Classificadora PVC, com canaleta, DELO UND 600 | R$ 0.99 EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 
* | diversas coi e k 

Bandeja para papel, dupla, em acrílico, 
EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 61. | estrutura fixa, na cor fumê, dimensões 260 WALEU UND 100 RS 27,50 

350) 
Pasta classificadora aba elá DELO fan a UND s00 
oficio pla: RS 1,30 EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 62. | Percevejo de metal Iatonado, caixa com BACCHI Ex o | 
* | 100 unidades. E E RS 1,05 

50, | Pasta Polionda aba com elástico, ofício, 2 | pOLYCAST UND 2. , 
em. R$222 EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

EMPRESA: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA Calculadora de mesa 12 dígitos, com T 
a, € CENK R 5 ER Rca Gaio FEED UND TT | Ra 63. pia, com tamanho aproximado de 16 por KENKO UND 150 Sim 

EMPRESATS COMES ARAUJO EIREIA EMPRESA: CS NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 

sa. | Tinta para Carimbo na cor preta, tubo de JAPAN UND “0 Grampeador metálico, capacidade mínima a ç 40 ml R$ 1,77 E FESTPLAS 64. | para grampear 100 folhas de papel 75 UND 100 Rs Gi 
EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI g/m2. = 

53. | Envelope A?, cor branca, tamanho(CxL) | < poMINGOS Too EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 
22 | 210x 297 mm, caixa 100 unidades. . é R$ 20,74 ESTE PP 

65. irampeador metálico, capacidade mínima LEO UND 200 RS 12,55 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI para grampear 25 folhas de papel 75 g/m2 

Envelope A”, material Kraft, modelo saco EMPRESA: C S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 
5. à a 3 5, 'GOS D R a = = = = 54. padrão, tamanho(C Ro o x 410 mm, S.DOMINGOS UNID 1.000 R$0.12 a Estilete, corpo em plástico, lâmina estreita TRIS Ee oo RETOS 

cor ouro, gramatura 80 g/m'. rear h X 

ERESASSIGOMES ARATNO FIREDE EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

55. | Envelope saco branco 240 x 340mm. S.DOMINGOS UNID 20.000 Estilete, corpo em plástico, lâmina larga Ê 
n | | | R$0,17 $7. | 18mm, afiada e removível. o END dead R$ 1,92 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI MERESE GOMES ARA REI 

56. | Envelope saco branco 260 x 360. S.DOMINGOS UNID 30.000 R$ 0.16 68. xtrator de grampo tipo espátula caixa BRW cx 300 RS 12,50 

com 12 unidades. 

ERESA SI GUMES ARALIO ERES EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

57. | Envelope saco ouro 200 x 280mm ESCRITY UNID 100.000 RS 00O Perfurador, metálico, com capacidade para 
' 69. | perfurar no mínimo 40 folhas de papel JOCAFF UND 100 Rsstá 

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME TSg/m2. Eles 

ES Ra OORINGOS o Pepe EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 
. | Envelope saco ouro 260 x 3 DOM A . 

R$ 0,06 Perfurador, metálico, com capacidade para 
EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 70. | perfurar no mínimo 70 folhas de papel JOCAFF UND 100 RS 89,00 

    

  

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 20226

ATA EXTRATO PARCIAL INEDITORIAS

INEDITORIAS INEDITORIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 2022 

  
ATA EXTRATO PARCIAL 

mm 
  
  

a ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

E “CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

  

  

    

  

  

    

EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 

Prancheta, em acrilico, com fixador de 
q E ALE JNI DO ! | papel em metal na parte superior. WALEU UND N | R$8,97 

EMPRESA: S GOMES ARAUJO EIRELI 

Tesoura, com ponta, em liga de aço 
»» | inoxidável, corte super afiado, cabo . as mM 
72. | termoplástico de alta r , medindo STAMP UND 8) R$ 5,20 

20cm.           
  EMPRESA: GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME     
  

  

á ser fornecido pela eventual contratada na forma 

  

:O objeto dev 
estabelecida no Edital da licitação e Termo de Refk cia, observadas as quantidades e locais determinados na 

Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuizo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens 
e     

  

ç 
entária que suporta 

des e Contratos Administrativos que o distribuirá ao G: 
Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, 

Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de 
pia da Ata de 

  

Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepci 

  

por este extrato de public; omo nele transcrita, 

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

inclusive para efeito de renegociação. IN M s J, 

LICITANTE €.S NASCIMENTO DE SOUSA & CIA LTDA 

CNPJ 15.630.066/0001-32 | INSC. ESTADUAL 

ENDEREÇO CJ JARDIM ESPERANÇA II, RUA A BAIRRO BOA ESPERANÇA CEP | 64.215-750 

CIDADE PARNAÍBA-PI L | dpcontaGihotmail.com 

CONTATO CLETO SANDYS NASCIMENTO DE SOUSA 

CPF 306,490,133-87 

RG 781 391 SSP/PI F (86) 9977-2002 

LICITANTE GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 
  

  

   

CNPJ 00.198.857/0001-68 | INSC, ESTADUAL 19.430.126-5 

ENDEREÇO AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº. 332, SALA 01 CENTRO CEP 64.200-200 

[E-MAIL | guithermephb72cihotmail.com 
  

  

  

  

      
CIDADE PARNAIBA-PI 

CONTATO GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO 

CPF 94.234.333-9] | FO) [ (86) 3322-2333 / 9983 — 2885 
  

  

  

  

  

  

    

  

        

LICITANTE S GOMES ARAUJO EIRELI 

CNPJ 24.754.748/0001-48 INSC. ESTADUAL [ 195775953 

ENDEREÇO RUA RADIALISTA RAIMUNDO REIS,8-A DIRCEU ARCOVERDE | CEP | 64211-130 

CIDADE PARNAIBA-PI Ema | terra.com.br 

CONTATO JOSE SOCORRO DA CUNHA 

CPF 526.820.308-82 

RG 5925718 SSP SP | FONE [ 988370237 
  

INEDITORIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
EMPA-EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS 

CNPJ nº 09.452.441/0001-07 
Rua. João Emílio Falção Costa, 155 - Bloco A 

Bairro: Mendonça Clark - CEP: 64.200-120 Fone: 3321-2225 

  

PORTARIA EMPA Nº 008/2022 

Dispõe sobre a Exoneração 

de pessoal ocupante de cargo em comissão 

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS — 

EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piaui, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Exoneração: LUIZ VIEIRA DA SILVA FILHO portador do CPF 

nº 056.858.283-73 e do RG nº 3489954 SSP/PI no exercício do cargo em 

comissão de Assessor Operacional, lotado nesta empresa: 

  

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicaçã 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Parnaíba, 28 de Março de 2022 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Assinado de forma digital por 
MARIA DAS GRACAS DE MORAES 

SOUZA NUNES:44422920359 

MARIA DAS GRACAS DE MORAES 
SOUZA NUNES:44422920359 

MARIA DAS GRAÇAS DE MORAES SOUZA NUNES 

Presidente da Empa 

  

  

  
INEDITORIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
EMPA-EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS 

CNPJ nº 09.452. 441/0001-07 

200 dm Rua. João Emílio Falcão Costa, 155 - Bloco A 
7 Eee gua Bairro: Mendonça Clark - CEP: 64.200-120 Fone: 3321-2225 

  

PORTARIA EMPA Nº 007/2022 

Dispõe sobre a Exoneração 

de pessoal ocupante de cargo em comissão 

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS — 

EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exoneração: MARIA DA CONCEICAO DA ROCHA COSTA, 

portador do CPF nº 004.816.763-09 e do RG nº 2615207 no exercício do 

cargo em comissão de Chefe Geral de Apoio Operacional, lotado nesta 

  

empresa: 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Parnaíba, 26 de Março de 2022 

  

| E CUMPRA 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE. 

MARIA DAS GRACAS DE assinado de forma digital por 
MORAES SOUZA MARIA DAS GRACAS DE MORAES 
NUNES:44422920359 SOUZA NUNES:44422920359 

3 SOUZA NUNES 

  

MARIA DAS GRAÇAS DE MORAE 

Presidente da Empa 

INEDITORIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
EMPA-EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS 

CNPJ nº 09.452.441/0001-07 

1a Rua. João Emílio Falcão Costa. 155 - Bloco A 
E Ceememsasm Bairro: Mendonça Clark - CEP: 64.200-120 Fone: 33 

    

PORTARIA EMPA Nº 009/2022 

Dispõe sobre a Exoneração 

de pessoal ocupante de cargo em comissão 

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS — 

EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exoneração: WILLIAN ROMULO GALENO DE OLIVEIRA 

portador do CPF nº 001.120.063-45 e do RG nº 2319662 SSP/PI no 

exercício do cargo em comissão de Assessor Operacional, lotado nesta 

empresa; 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Parnaíba, 28 de Março de 2022 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

MARIA DAS GRACAS . Assinado de forma digital 
por MARIA DAS GRACAS DE DE MORAES SOUZA MoraEs SOUZA 

NUNES:44422920359 NuNES:44422920359 

MARIA DAS GRAÇAS DE MORAES SOUZA NUNES 

Presidente da Empa



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 2022 7

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

JJaannyyeerree AAlleexxaannddrriinnoo ddee SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA

JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass DDoouurraaddoo ddooss SSaannttooss JJúúnniioorr
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Gestão - Interino

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 2022 

  

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de     outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

  

  

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza João Carlos Guimarães Araújo 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Lisandro Ayres Furtado Ouvidor Geral do Município 

Secretário de Governo 

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior 

Francisco Fabrício da Conceição Superintendente de Planejamento 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Gil Borges dos Santos Superintendente de Cultura 

Secretário Municipal de Fazenda 

Joaquim Vidal Araújo 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira Superintendente de Turismo 

Secretária Municipal de Educação 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Maurício Pinheiro Machado Junior Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

com as Forças de Segurança Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Ricardo Viana Mazulo Edrivandro Gomes Barros 

Procurador Geral do Município Secretário de Gestão - Interino 

Edrivandro Gomes Barros Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico Controlador Geral do Município 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino Leidiane Pio Barros 

Paulo Eudes Carneiro Secretário Municipal de Saúde - SESA 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

José Geraldo Santos Silva 

Francisco Fábio da Silva Barros Secretário de Esportes e Lazer 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

João Rocha de Oliveira Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP Zulmira do Espirito Santo Correia 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA   Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA      



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3092 - Caderno Único - 28 de março de 20228  
  

    
      

  

  

     




